COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno
COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 34 del 29/11/2019

OGGETTO: Conferimento cittadinanza onoraria alla Sig.ra Gisela Stang ex Borgomastro del
Comune di Hofheim am Taunus.

L’anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 18,00 nella Casa
Municipale a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale Sig. Giuseppe
Diego Basta in data 21/11/2019 prot. 7388 si € riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria
di prima convocazione.

Presiede I’adunanza il Presidente del Consiglio Sig. Giuseppe Diego Basta - Cons. Comunale
Fatto I’appello nominale risultano presenti i sigg.

Presenti Assenti

1 Nicola PARISI X

2 Maria TRIMARCO X

3 Francesco FARAO X

4 Domenico SENATORE X

5 Katia TRIMARCO X

6 Annamaria DEL CORVO X

7 Nunzio ELIA X

8 Lucia SALIMBENE X

9 Giuseppe Diego BASTA X

10 Francesco FERNICOLA X

11 Valeria CHIARIELLO X

12 | Mario FREDA X

13 Lucia RISI X
Totale 8 5

Assegnatin. 13

In carica n. 13

Presenti n. 8

Assiste il Segretario Comunale Capo, dott.ssa Margherita Torraca
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

La seduta ¢ pubblica




IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione di G.C. n.113 del 29.08.2019, perfetta ai sensi di legge, & stato proposto il
conferimento della cittadinanza onoraria alla Sig.ra Gisela Stang ex Borgomastro del Comune di Hofheim
am Taunus in Germania, gemellato con il Comune di Buccino sin dall'anno 2008;

RICHIAMATI I’art. 87 della Costituzione Italiana che attribuisce al Capo dello Stato il potere di conferire le
onorificenze della Repubblica e I'art. 114 che riconosce i Comuni come enti autonomi con propri statuti,

poteri e funzioni;
RICHIAMATO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che la Cittadinanza Onoraria & un’onorificenza concessa dal Comune per onorare una persona
non residente che, per motivi diversi, & ritenuta legata ai principi ed ai valori della comunita, per il suo

impegno e per le sue opere;

ATTESO che ’Amministrazione Comunale intende conferire la Cittadinanza Onoraria alla Sig.ra Gisela Stang
ex Borgomastro del Comune di Hofheim am Taunus in Germania, gemellato con il Comune di Buccino sin
dall’anno 2008;

UDITO Vintervento del Vice Sindaco Dott.ssa Maria Trimarco, che ha evidenziato la statura morale e
professionale della Sig.ra Gisela Stang , la sua vasta e poliedrica cultura messa a servizio dei cittadini, il suo
impegno nel rendere effettivo e produttivo il gemellaggio con il Comune di Buccino, tanto da sentirsi parte
integrante della collettivita Buccinese;

RITENUTO, di voler insignire della Cittadinanza Onoraria la Sig.ra Gisela Stang ex Borgomastro del Comune
di Hofheim am Taunus in Germania con la seguente motivazione:

“ quale riconoscimento e gratitudine per il prezioso, costante impegno profuso nel condividere e sviluppare
tra i nostri Comuni gemellati i principi della cooperazione internazionale, della legalita e del riconoscersi
parte integrante di una piti grande comunita europea, pur nel rispetto delle differenze geografiche e sociali
che caratterizzano i singoli paesi”;

A voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1) La premessa narrativa costituisce parte sostanziale del presente atto.

2) Di conferire la “Cittadinanza onoraria”, alla Sig.ra Gisela Stang ex Borgomastro del Comune di Hofheim

am Taunus in Germania con la seguente motivazione:

“ quale riconoscimento e gratitudine per il prezioso, costante impegno profuso nel condividere e sviluppare
tra i nostri Comuni gemellati i principi della cooperazione internazionale, della legalita e del riconoscersi
parte integrante di una pit grande comunita europea, pur nel rispetto delle differenze geografiche e sociali

che caratterizzano i singoli paesi”;

3) di dare atto che il conferimento della Cittadinanza Onoraria non ha alcuna influenza sulla posizione

anagrafica del beneficiario;



5) Di rendere , con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art.134 TUEL.



k**ﬁ*k************************************************************#**********k*********
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certificasi dai sottoscritto Segretario Comunale che, giusta relazione del Messo, copia deile persone

deliberazione é stata:

SRR 5% L b ,
affissa all’albo pretorio i1 ___:# U Ul £ZU1D reg.aln®__ ;
per la prescritta pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarra fi

no alla scadenza.

S Do 22U

Buccino,

Il Responsabile Albo Pretorio
Fre Sabato A. Trimarco

brdals 3
o

kS
o
\\“'L'i

g
~oia &=

Ny
i

ESECUTIVITA’: .
Il sottoscritto Segretario Comunale cerﬁﬁéa che la su eétesa deliberazione:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva. —
E divenuta esecutiva per decorrenza dei téermini.

~ SHE
Buccino,MB]g '
11 Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Margherita Torraca

#ﬁﬁﬁ***%********#*************k*k****k***E****ﬁ*#i****ki**********nxnxxw***************

ﬁuccino, !} B D}Q 281!; - e o N
B Ao~ Per copia c?jiWall’originale

,”’mﬁ‘\}\:‘:,.""\ 11 Se 16 Comyunale

v




